SIP Social Insurance and Provident Fund | 1

苏州工业园区社会保险和公积金  Jul  2019

CONTENTS  目录

02|新闻

创新服务，我们在行动

——社保和公积金中心行动支部创
建工作巡礼

一个支部就是一个堡垒，一个党员就是一面旗帜，

一个窗口就是一张名片。今年以来，园区社保和公积金

中心积极深化党建引领，发挥党建效能。

政策法规

01  关于发布2019年度苏州工业园区社会保险

和住房公积金缴费基数的通知

01  关于公布2019年度苏州工业园区灵活就业人

员社会保险缴费标准的通知

04 退管伴十年 桑榆霞满天——园区社保和公

     积金中心举办第七届园区退休人员文艺汇演

05 实现“十五连涨”，2019年园区企业退休

     人员养老金这样调！

公示公告

06 关于优化苏州大市范围内住房公积金转移

     业务办理流程的公告

06 关于关闭邮储银行苏州分行委托办理网点

      园区公积金专柜的提醒公告

07 关于“综合业务”取消结婚证等复印件的
     通知

07 2019年7月公示欠费单位名单

你问我答

11 跨省异地就医支持门诊刷卡结算吗？

11 园区社会保险(公积金)缴费基数是否调

整？标准如何？何时执行？

 新闻

02 创新服务，我们在行动——社保和公积金

     中心行动支部创建工作巡礼

SIP Social Insurance and Provident Fund | 1

苏州工业园区社会保险和公积金  Jul  2019

关于发布2019年度苏州工业园区社会保险和住房

公积金缴费基数的通知

苏园劳保〔2019〕24 号

园区社会保险基金和公积金管理中心、各有关单

位：

  为切实做好苏州工业园区（以下简称园区）社

会保险和住房公积金征缴工作，根据《省人力资源

社会保障厅省财政厅省医疗保障局关于发布 2019

年度社会保险有关基数的通知》（苏人社发〔2019〕

137 号）、《关于转发〈省人力资源社会保障厅省财

政厅省医疗保障局关于发布 2019 年度社会保险

有关基数的通知〉的通知》（苏人保养〔2019〕19

号）和《关于开展苏州市 2019 年度住房公积金缴

存基数调整的通知》（苏房金规〔2019〕1 号）等

文件精神，经园区党工委、管委会同意，现将 2019

年度园区社会保险和住房公积金缴费基数标准公

布如下：

  一、园区社会保险（公积金）各类综合社会保

障计划月缴费基数上、下限标准分别如下：

  1、甲类综合社会保障计划月缴费基数上、下

限标准分别为 23700 元、3125 元；

  2、乙类综合社会保障计划月缴费基数上、下

限标准分别为 16842 元、3125 元。

  二、园区住房公积金月缴存基数上、下限标准

分别为 23700 元、3125 元。

  以上标准从 2019 年 7 月 1 日起执行。

  特此通知。

苏州工业园区劳动和社会保障局

2019 年 7 月 12 日

关于公布2019年度苏州工业园区灵活就业人员

社会保险缴费标准的通知
苏园劳保〔2019〕25 号

各有关参保人员：

  根据《苏州工业园区灵活就业人员参加社会保

险办法》规定，结合园区实际，现将 2019 年度

（2019 年 7 月至 2020 年 6 月）园区灵活就业人员

社会保险缴费标准公布如下：

  一、2019 年度园区灵活就业人员基本养老保

险月缴费基数以 3368 元为起点，确定 18 个档次，

最高为 16842 元。按照 20%的缴费比例计算，基

本养老保险月应缴金额最低为 673.6 元，最高为

3368.4 元(详见附表)。

  二、2019 年度园区灵活就业人员基本医疗保

险月缴费基数为 3125 元，按 5%的缴费比例计算，

基本医疗保险月应缴金额为 156.25 元。每月大病

补充医疗保险保费 2.5 元从其医疗个人账户存储

余额中扣除。

  三、上述缴费标准从 2019 年 7 月 1 日起执行。

苏州工业园区劳动和社会保障局

2019 年 7 月 12 日

SIP Social Insurance and Provident Fund | 2

苏州工业园区社会保险和公积金  Jul  2019

  一个支部就是一个堡垒，一个党员就是一面旗

帜，一个窗口就是一张名片。今年以来，园区社保

和公积金中心积极深化党建引领，发挥党建效能，

以党建推动服务提质增效，以服务提升丰富党建内

涵，积极创建和打造“创新服务”行动支部，深入

探索和解锁服务发展“动力密码”，向着社保和公

积金服务“园区样本”坚实迈进。

  创新理念：筑牢支部战斗堡垒

  思想决定思路，思路决定出路。中心党支部深

刻领会到，党建工作与社保和公积金服务发展之间

存在着“纲”与“目”的关系，纲举则目张。中心

制定出台了《行动支部建设实施方案》，党支部共

有党员58人，行动支部以“创新服务”冠名，下设

三个党小组，分别以“新先锋”、“新使命”、“新

梦想”命名。自此，中心党支部“创新服务”的行

动方向已然明朗。

  行动需要有环境。为了营造浓厚的创建氛围，

一方面，在2019年初，中心党支部出台“三重一

大”、党风廉政建设、作风效能建设等方面一系列

制度文件，切切实实促进了社保和公积金经办服务

各项工作有效落实。另一方面，严肃党内政治生活，

坚持理论联系实际、知行合一，组织生活与支部行

动同步开展、同步落实，做到“边行动、边活动”，

党员教育管理监督的有效性和组织生活的时效性

进一步增强，支部的“自进化”能力得到进一步提

升。中心领导班子身先士卒，强化主责主业，落实

一岗双责，全体员工焕发正能量、勇当追梦人，心

往一处想、劲往一处使，中心上下团结一致，全身

心投入到行动支部创建之中。

  行动还要有阵地。一方面启动党建阵地的标准

化建设，充分利用中心大厅空间和基层网点空间，

党建阵地空间进一步延展、形式更加灵活、氛围持

续热烈，在中心本部三楼精心设计打造行动支部堡

垒展示阵地。另一方面致力巩固联合阵地建设，积

极融入湖东区域党建联盟，与浦发银行、苏州银行、

建设银行、税务局等单位结对共建，紧扣经济社会

发展的重难点和群众关心的现实问题，促进交流协

商、互动互联和资源共享，不断增强阵地建设在行

动支部创建中的整体效应。

  行动更要有目标。推动社保和公积金服务事项

“应网尽网”，实现“一网打尽”是社保和公积金

中心今年的行动目标，也是2019年的“一号工

程”。据统计，园区社保公积金服务可上网事项为

238项，除去已经上网的153项，尚有85项业务需上

线办理。“一网打尽”就是要实现让企业和员工通

过新一代刷卡系统、自助服务机、企业服务客户端、

网站、APP等信息化服务手段在线办理各项业务。

为实现这一目标，中心党支部科学布局、精心谋划，

在完善制度、优化流程、升级系统、保障资金和服

务宣传等方面多向用力，发挥出强大的战斗堡垒作

用，向着行动目标扎实迈进。

创新服务，我们在行动

——社保和公积金中心行动支部创建工作巡礼

SIP Social Insurance and Provident Fund | 3

苏州工业园区社会保险和公积金  Jul  2019

创新管理：树立党员先锋旗帜

党员是行动支部的“主心骨”，党员的一言一

行就是风向标。中心党支部多措并举加强党员教

育、管理、服务，打造出一支重实干、勇担当的战

斗队伍。坚持以党建提升服务水平，寓服务于党建

之中，积极发挥党员的先锋模范作用。

一是建立健全理论学习机制。每季度开展一次

党课教育，“新先锋”、“新使命”、“新梦想”

三个党小组每月开展一次主题党日活动，已经成为

一种常态。支部以“两学一做”和“不忘初心、牢

记使命”等主题教育常态化制度为抓手，先完成学

习再开展相关活动，用党的创新理论武装头脑、指

导实践，全体党员职工更加自觉地为中心服务发展

不懈奋斗。今年以来，中心党支部组织全体党员集

体学习3次，分小组学习20次，开展党建活动6个批

次。

二是着力提升先锋模范作用。结合“党员先锋

岗”等党员创先阵地，抓好中心全体党员的示范引

领，着力弘扬“工匠精神”，用组织的力量凝心聚

力，用标杆的力量激励党员成长。成立党员志愿者

服务队伍，今年以来15批次党员职工深入企业和社

区一线，为企业和群众做好全方位的政策解读“上

门服务”。

创新举措：擦亮窗口服务名片

社保和公积金中心在推进党风行风作风建设，

提高群众满意度方面，可谓是动足了脑筋，下足了

功夫：打造规范化服务，贯标ISO质量认证体系；

提供延时服务，坚持周六开门办事；做好就近服

务，构建“1+7+N”服务空间新格局；推出一窗式

服务，深化“一窗受理、限时办结”服务模式。在

党建引领下，积极推进“一网、一卡、一号、一窗”

建设，窗口服务名片越擦越亮，品牌效应越推越广。

2019年初，社保和公积金中心推出了提升作

风效能建设八项举措，其中有一项创新举措是“晨

会制度”。每个工作日上午8:40至8:50间，晨会以

科室为单位组织召开，总结前一天工作得失，研讨

当日重点工作，唱响每月奋斗口号。小晨会折射大

能量，对提振团队士气、焕发工作活力起到积极的

助推作用。

今年6月，园区劳动社保局制定发布《园区劳动

和社会保障保障系统窗口单位“服务之星”评比办

法》。为更好地落实该办法，社保和公积金中心立

即启动新一轮的第三方服务检查工作。与以往不同

的是，今年的服务检查，标准更细、范围更广、要

求更高。

“服务好不好，不能光看服务态度好不好，还

要看业务素质高不高”。今年中心全年计划组织培

训考试超过12次，内容涵盖社保5大险种和住房公

积金政策、社保和公积金业务、档案业务以及内部

规章，培训教材200多页，考试以90分为及格线，

全部考试成绩纳入绩效考核。

SIP Social Insurance and Provident Fund | 4

苏州工业园区社会保险和公积金  Jul  2019

  今年下半年，另一项创新举措24小时自助服

务大厅有望投入启用，“7×24”小时“服务不打

烊”的服务新格局正在形成。

  “征程万里风正劲，重任千钧再扬鞭”。在园

区党工委、组织部、劳动社保局党总支的正确领导

下，中心党支部责任意识不断增强，主体责任不断

压实，党员队伍工作能力和工作作风不断改进。创

新没有止境，服务没有终点，行动支部的创建为中

心党建和服务进一步升华提供了机遇，也必将激励

中心全体党员职工继续不忘初心履使命，砥砺前行

创华章。创新服务，我们在行动，并且会一直行动

下去。

退管伴十年 桑榆霞满天——园区社保和公积金中心

举办第七届园区退休人员文艺汇演

  梅子黄时，小暑宜人。七月的苏州，绿树成荫，

繁花似锦。为庆祝新中国成立70周年，苏州工业园

区开展退休人员社会化管理服务十周年，7月16日

第七届园区退休人员文艺汇演在青少年活动中心

顺利举办。

  下午14时30分，大会堂里气氛热烈、掌声雷

动。一段《坚守，只为您的微笑》的宣传短片，铺

展出园区十年来退休管理工作取得的令人瞩目的

成就，让嘉宾们豪情满怀、激动不已。短片播放结

束后，园区社保和公积金中心主任顾平做了热情洋

溢的致辞。

  他表示: 自2009年启动园区退休人员社会化

管理工作以来，经过十年的努力，真正让园区的老

年人实现了老有所养、老有所医、老有所乐、老有

所学、老有所为、老有所教。未来，我们广大退管

工作人员将继续发扬“一枝一叶总关情”的工作情

怀，切实增强宗旨意识，牢固确立为老人谋幸福的

价值追求，始终坚持情系老人、造福老人，大力弘

扬实干苦干精神，始终把老人对幸福的期待看在眼

里、记在心上、干在实处，用实际行动帮助老人解

决实际困难、满足老人现实需求，扎扎实实为老人

办实事、办好事。

随后，伴随着熟悉的《我和我的祖国》音乐的旋律，

文艺汇演正式拉开帷幕：胜浦街道选送的原创小

品《园区生活有保障》以诙谐轻松的语言展示了园

区生活；东沙湖社工委的《天边飞来金孔雀》，在

中国民族传统乐器悠扬的葫芦丝中创新地加入了

SIP Social Insurance and Provident Fund | 5

苏州工业园区社会保险和公积金  Jul  2019

节奏感十足的非洲鼓，形式新颖，富有感染力；

来自湖西社工委的乐爱合唱团，曾被授予“苏州

工业园区明星社团”的称号，在本场演出中压轴

出场，深情演唱了《我的深情为您守候》，深深

感染了在场的每一位观众。本次活动还有月亮湾

社工委的《唱支山歌给党听》、老年大学的《黄

鹤楼》、斜塘街道的《唱响国际歌、实现中国

梦》、唯亭街道的《江南雨》、湖东社工 委的

《竹儿青青情意浓》、娄葑街道的《老阿姨今天

蛮惬意》以及湖西社工委的《幸福中国一起走》

等节目。表演者们以饱满的精神、质朴的情感和

动人的故事，诠释了园区退管人对退管事业的坚

守，展现了园区退休人员积极向上的精神风貌、

新时代园区退休人员新生活。这次汇演共有园区

各街道、社工委及老年大学的11支演出队伍参

与，包含了离退休老人、老年居民和退管工作

者。

  本次活动，不仅是园区退管工作的一次集中

展示，更是一场退管阵线的大阅兵。活动最后表

彰了园区“十佳老年之星”、“十佳退管服务明

星”、“十佳退休管理自管小组长”以及“退休

人员社会化管理服务先进单位”。

  苏州市社保中心副主任王红缨、园区社保和

公积金中心主任顾平等领导出席了本次活动。

实现“十五连涨”

2019年园区企业退休人员养老金这样调！

  根据省人力资源和社会保障厅、省财政厅《关

于2019年调整退休人员基本养老金的通知》的文

件精神，为将党和国家对广大退休人员的关怀落实

到位，切实有效保障退休人员晚年幸福生活，中心

认真贯彻落实，圆满完成了2019年园区企业退休

人员基本养老金的调整工作。

  此次养老金调整共涉及园区退休人员39907

名，其中企业退休9406人，平均增资额162.36元/

月；享受企业退休养老待遇的被征地农民及历史

遗留问题人员30501人，平均增资额 93.85元/月。

  目前，中心已将2019年1-7月份养老金调整应

发差额全部发放到位。从8月起，园区企业退休人员

将按照新标准领取养老金。

  本次养老金的调整对象为2018年12月31日前

办理退休、退职或按月领取生活费手续的人员，此

类人员从今年1月1日起增加基本养老金；参加企

业职工养老保险并于2019年1月1日至6月30日期

间办理退休、退职手续的人员，自2019年7月1日起

调整基本养老金。机关事业单位退休人员养老金增

资工作同步完成。

  此次养老金调整由固定额、本人缴费年限和本

人调整前的月养老金三块组成；适当倾斜方法是

对2018年12月31日时年满70周岁的人员增发养

老金。

SIP Social Insurance and Provident Fund | 6

苏州工业园区社会保险和公积金  Jul  2019

关于优化苏州大市范围内住房公积金转移

业务办理流程的公告

  根据“放管服”改革精神，按照苏州市住房

公积金管理中心《关于简化与园区公积金转移业

务办理流程的通知》现将简化职工在苏州工业园

区与苏州大市范围内流动就业期间住房公积金转

移接续业务流程进行如下调整。

  一、取消“职工需先到转入地公积金管理部

门打印转移联系表，再到转出地公积金管理部门

办理销户转移手续”的规定，改为“职工直接到

转出地公积金管理部门申请，符合条件的一次性

办结”。

  二、办理流程

  （一）苏州大市范围内其他地区住房公积金

转入园区

  参保员工申请将缴存在苏州大市范围内的住

房公积金转入苏州工业园区的，须在园区正常参

保并稳定缴存住房公积金，可凭本人身份证到苏

州市住房公积金中心指定各分中心服务大厅、承

办银行网点直接办理。

  （二）园区住房公积金转出至苏州大市范围

内其他地区住房公积金从苏州工业园区转出至苏

州大市范围内其他地区的，办理社保关系转出开

具参保缴费凭证后，同时符合苏州市住房公积金

中心相关规定的，可在苏州工业园区社会保险基

金和公积金管理中心直接办理。

  三、其他事项

  办理苏州大市范围外住房公积金转移接续

的，仍按原规定执行。

  四、本通知自2019年8月1日起执行，原规定

与本通知不符的，以本通知为准。

  特此告知！

苏州工业园区社会保险基金和公积金管理中心

2019年7月10日

关于关闭邮储银行苏州分行委托办理网点

园区公积金专柜的提醒公告

尊敬的园区公积金参保员工：

  为进一步优化住房公积金委托办理网点布

局，充分整合网点资源、提升网点整体服务效

率，从2019年7月15日起，关闭邮储银行苏州分

行委托办理网点园区公积金专柜。参保员工需办

理首次购房一次性提取申请、首次委托提取申

请、个人租房申请业务的，请就近选择网点办

理。

  特此公告

苏州工业园区社会保险基金和公积金管理中心

2019年7月11日

SIP Social Insurance and Provident Fund | 7

苏州工业园区社会保险和公积金  Jul  2019

关于“综合业务”取消结婚证等复印件的通知

各参保单位、参保人员：

  苏州工业园区社会保险基金和公积金管理中

心（以下简称“中心”）推出“一窗式”综合柜

员制服务以来，实现只进一扇门，取一号在一个

窗口就能办理所有综合业务，极大方便办事群

众。为深入推进综合柜员制服务，解决群众办事

难点堵点，自2019年8月1日起，办事人员至中心

汇金大厦本部大厅办理任何“综合业务”（详见

附件）时，均无需提供身份证、结婚证、户口簿

及婴儿出生证明的复印件，查验原件即可。

  特此告知。

苏州工业园区社会保险基金和公积金管理中心

2019年7月22日

2019年7月公示欠费单位名单
  本次公示范围为整体或部分欠缴2019年5

月、2019年6月社会保险（公积金）及前期公示

欠费仍未补缴的单位，请相关单位及时办理申报

补缴手续。（数据截止2019年7月10日，欠费人

数按照单位登记的正常人数与实际缴费人数计

算，如因未按时为离职人员办理手续导致产生欠

费数据的，请按规定及时办理人员减少手续。）

  附：《欠费单位名单》

苏州工业园区社会保险基金和公积金管理中心

2019年7月11日

欠费单位名单

 截止时间：2019年7月10日

序号
单位

代码
单位名称

欠费

人数

1 002075 苏州市兰创机电有限公司 16

2 004480
苏州工业园区星光精密塑

胶模具有限公司
11

3 005268
苏州工业园区盛隆贸易有

限公司
4

4 006374
苏州市鸿圣尊路桥工程有

限公司
10

5 006530
苏州市金荣建筑安装工程

发展有限公司
10

6 006718
苏州工业园区今朝科技有

限公司
7

序号
单位

代码
单位名称

欠费

人数

7 007272 苏州工业园区纵和机电 5

8 008593 苏州阿斯达营造有限公 6

9 009264 苏州桂海特种润滑油有 5

10 009310 苏州工业园区海港城餐 13

11 010598 苏州鑫亚商务信息服务 6

12 010839 苏州久盛投资咨询有限 4

SIP Social Insurance and Provident Fund | 8

苏州工业园区社会保险和公积金  Jul  2019

 序号
单位

代码
单位名称

欠费

人数

13 010949
苏州工业园区水木学堂
培训中心

5

14 012197 苏州雍均精工有限公司 5

15 012434
欧普图斯（苏州）光学
纳米科技有限公司

3

16 015158
苏州鸿伟佳业房地产投
资顾问有限公司

4

17 015505
苏州依格斯电子材料有
限公司

10

18 017287 苏州六易商贸有限公司 4

19 017338 苏州三艾重工有限公司 6

20 019311
都尚雷神（苏州）纳米
科技有限公司

6

21 021662
苏州华沃自动化系统设
备有限公司

3

22 021830
苏州飞触财务服务有限
公司

6

23 022159 苏州晔明餐饮有限公司 9

24 022783
苏州工业园区皇凯商贸
有限公司

10

25 023894
苏州市宝景汽车销售服
务有限公司

84

26 024104
苏州拉法尔机电设备安
装工程有限公司

5

27 025091
苏州盛都建筑工程有限
公司

7

28 025106
苏州艾特建筑装饰设计
工程有限公司

4

29 025281
苏州顺益新电子有限公
司

6

30 025710
苏州工业园区米尔精密
工具有限公司

7

31 025826
江苏琢璞堂装饰艺术有
限公司

5

32 025902
苏州优维毕光电科技有
限公司

11

33 026196
苏州和诺建筑装饰工程
有限公司

13

序号
单位

代码
单位名称

欠费

人数

34 026462
苏州工业园区东杰精密模具
有限公司

5

35 027388 江苏泽昕智能科技有限公司 10

36 028443
苏州益品德环境科技有限公
司

10

37 029906
苏州工业园区洲妮美容生活
馆

5

38 030016 苏州仁信保安服务有限公司 21

39 030269
苏州市中兵电子科技有限公
司

3

40 030495
苏州万纳德工业技术有限公
司

10

41 030761
苏州梓丰名木装饰材料有限
公司

11

42 031412
煜林杰（苏州）网络科技有
限责任公司

13

43 031843 苏州市好友圆餐饮有限公司 5

44 032164
翰林经纬科技（北京）有限
公司苏州分公司

6

45 033260
苏州方隆万里智能科技有限
公司

20

46 033546
苏州云清伟业网络科技有限
公司

12

47 034091 苏州耕磊信息科技有限公司 3

48 034205
苏州艺家艺文化创意有限公
司

7

49 034381
苏州腾美圆装饰工程有限公
司

5

50 034418
苏州工业园区东港华夏家具
服务有限公司

11

51 034711 苏州工业园区宝韵美容会所 5

52 034767
苏州华祯汽车租赁服务有限
公司

4

53 036017
苏州工业园区水乡小厨餐饮
管理有限公司

6

54 036423
苏州舒适亿家冷暖设备工程
有限公司

5

SIP Social Insurance and Provident Fund | 9

苏州工业园区社会保险和公积金  Jul  2019

 序号
单位

代码
单位名称

欠费

人数

55 036853
苏州艾德蒙文化信息咨询

有限公司
5

56 037029
苏州乾城房地产经纪有限

公司
6

57 037227 苏州源善恒贸易有限公司 4

58 037408
苏州左轮文化传媒有限公

司
5

59 037679
苏州鼎立纳米科技有限公

司
12

60 038790 苏州皖荣家具有限公司 4

61 039038
苏州恒鑫源再生资源利用

有限公司
12

62 039065 苏州敏豪皮具有限公司 4

63 039175
苏州衣纱贝尔婚纱礼服有

限公司
4

64 040217
苏州晟扬文化传播有限公

司
4

65 041359
苏州工业园区长城投资管

理有限公司
5

66 041782 苏州蝶诚软件有限公司 5

67 042437 苏州马六甲建材有限公司 5

68 042480
苏州海纳方格自动化设备

有限公司
18

69 042841
苏州塔宁工业设备技术服

务有限公司
7

70 043690
苏州战美文化传媒有限公

司
5

71 044432
苏州味正欣餐饮管理有限

公司
9

72 044556
美瓷资产管理（苏州）有

限公司
7

73 044651 苏州华旗投资有限公司 6

74 044792
苏州众信恒建筑工程有限

公司
40

序号
单位

代码
单位名称

欠费

人数

75 045290
苏州迪斯睿商贸有限公

司
3

76 045312
苏州桂龙太阳能科技有

限公司
10

77 045351
苏州昌吉营销策划有限

公司
8

78 045463
苏州苏汇研自动化科技

有限公司
16

79 045553
苏州新月时尚婚纱礼服

有限公司
5

80 045589
苏州工业园区好多家超

市
4

81 045758
苏州润途汽车销售服务

有限公司
5

82 045862
苏州工业园区华飞健康

美丽日用品商行
4

83 046423
苏州伊芙布尔服饰有限

公司
4

84 046990
苏州锦泰丰电子科技有

限公司
5

85 047310
苏州亿同富商务信息咨

询有限公司
4

86 047759
苏州存一文化传播有限

公司
4

87 048050
苏州欧来达材料科技有

限公司
5

88 048669
苏州永安丰新能源科技

有限公司
6

89 048762
苏州卓顺派电子科技有

限公司
21

90 048813
苏州宇之逸信息科技有

限公司
3

91 048830
苏州涵熙演出服饰有限

公司
5

92 049837
苏州智高经略商务咨询

有限公司
4

93 050143
苏州威百汇贸易有限公

司
5

94 050563
苏州咏怀自动化设备有

限公司
4

SIP Social Insurance and Provident Fund | 10

苏州工业园区社会保险和公积金  Jul  2019

序号

单位

代码
单位名称

欠费

人数

95 051544
苏州锐鹰机械设备有

限公司
4

96 051607
苏州众团房地产经纪

有限公司
12

97 051959
苏州新征程体育服务

有限公司
4

98 052192
苏州木东文化传播有

限公司
3

99 052267
苏州春涵商贸有限公

司
6

100 052795
苏州市宏峰软件开发

有限公司
4

101 052930
苏州烈风网络科技有

限公司
6

102 053212
苏州厚善进出口贸易

有限公司
4

103 053306
杭州缦图摄影有限公

司苏州分公司
20

104 054002
苏州同道工业技术服

务有限公司
8

105 055157
苏州来翼鑫商务信息

咨询有限公司
7

106 055688
江苏环湖文化产业有

限公司
9

107 055710
江苏城市之间信息科

技有限公司
5

108 055736
苏州恒海信用管理有

限公司
4

109 056023
苏州苏锦汇网络科技

有限公司
5

110 056058
苏州郎森汽车服务有

限公司
6

序号
单位

代码
单位名称

欠费

人数

111 056360
苏州广结人缘信息服

务有限公司
9

112 056395
擎鼎资产管理（苏

州）有限公司
6

113 056537
苏州宣禾医疗科技有

限公司
7

114 056589
新质感电器设备工程

（苏州）有限公司
13

115 057020
苏州纯正通讯技术有

限公司
4

116 057362 苏州竹选商贸限公司 4

117 057473
苏州工业园区远和电

子商务有限公司
9

118 057748
苏州富兰科汽车服务

有限公司
5

119 057758
江苏益投网络科技有

限公司
40

120 058639
鑫晟科睿（苏州）集

成房屋有限公司
4

121 058984
江苏大东吴售电有限

公司
11

122 059880
苏州慧库贸易有限公

司
15

123 060538
苏州洪宝利建筑装饰

工程有限公司
4

124 061685
苏州森飞信息咨询服

务有限公司
6

125 062052
苏州市淘艺宝信息科

技有限公司
5

126 065396
苏州贝努网络科技有

限公司
10

SIP Social Insurance and Provident Fund | 11

苏州工业园区社会保险和公积金  Jul  2019

Q1：跨省异地就医支持门诊刷卡结算吗？

答：已办理上海地区异地就医登记备案的人

员在当地产生的门诊治疗费用可直接刷卡结算。

其他地区跨省异地就医人员在当地产生的门诊治

疗费用需按规定至中心手工报销。

  Q2：园区社会保险(公积金)缴费基数是否调

整？标准如何？何时执行？

  答：为切实做好苏州工业园区（以下简称园

区）社会保险和住房公积金征缴工作，根据《省

人力资源社会保障厅省财政厅省医疗保障局关于

发布2019年度社会保险有关基数的通知》（苏人

社发〔2019〕137号）、《关于转发〈省人力资

源社会保障厅省财政厅省医疗保障局关于发布

2019年度社会保险有关基数的通知〉的通知》

（苏人保养〔2019〕19号）和《关于开展苏州

市2019年度住房公积金缴存基数调整的通知》

（苏房金规〔2019〕1号）等文件精神，经园区

党工委、管委会同意，现将2019年度园区社会保

险和住房公积金缴费基数标准公布如下：

  一、园区社会保险（公积金）各类综合社会

保障计划月缴费基数上、下限标准分别如下：

  1、甲类综合社会保障计划月缴费基数上、

下限标准分别为23700元、3125元；

  2、乙类综合社会保障计划月缴费基数上、

下限标准分别为16842元、3125元。

  二、园区住房公积金月缴存基数上、下限标

准分别为23700元、3125元。

  以上标准从2019年7月1日起执行。

你问我答

SIP Social Insurance and Provident Fund | 1

苏州工业园区社会保险和公积金  Jul  2019